Asimismo, el Consejo se reserva la f acuitad de interpretar las diferentes materias 
relacionadas con las presentes Bases. conforme los criterios de ecuanimidad que estime 
convenientes. 

5. Recursos disponibles para la convocatoria 

Para la presente convocatoria el Consejo dispondrá de un presupuesto estimado de 
$430.480.239- (cuatrocientos treinta millones cuatrocientos ochenta mil doscientos treinta 
y nueve pesos) para el financiamiento de las postulaciones seleccionadas y con los 
cuales se suscribirá el correspondiente convenio de ejecución , en la siguiente proporción : 

Modalidad Nº 1: $ 130.000 .000.- (cien o treinta millones de pesos) . 

Modalidad N° 2: $ 65.000.000.- (sesenta y cinco millones de pesos). 

Modalidad Nº 3: $65.000.000.- (sesenta y cinco millones de pesos). 

Modalidad Nº 4: $ 170.480.239.- (ciento setenta millones cuatrocientos ochenta mil 
doscientos treinta y nueve pesos) . 

Con todo , el monto asignado a esta convocatoria podrá incrementarse conforme a lo 
dispuesto en el numeral 7 del capítulo IV de estas bases, en cuyo caso . dichos recursos 
se asignarán a una o más moda lidades. según lo determine el Consejo .